
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep.n. 64351 Registro Unico del Terzo Settore   
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 
                       PROVVEDIMENTO N. 81 DEL 22/04/2024 

 
Oggetto: Sostituzione membro dell’Ufficio Elettorale Locale - Comitato di Palazzolo 
sull’Oglio 
 
Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 
Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2021, n. 
183; 
 
Visto lo Statuto vigente della Croce Rossa Italiana e lo Statuto del Comitato in oggetto; 
 
Visto il Regolamento per l’elezione degli Organi Statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa 
Italiana, e il Provvedimento n. 7/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale con cui, in base agli esiti 
delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale 
Lombardia, tenutesi in data 19/04/2020, Sabina Liebschner è stata proclamata eletta alla carica 
di Presidente del Comitato Regionale; 
 
Preso atto del Provvedimento della Presidente Regionale n. 08.24 del 28/02/2024 relativo 
all’indizione delle elezioni per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato di Palazzolo sull’Oglio; 
 
Richiamato il Provvedimento della Presidente Regionale n. 72.24 del 14/03/2024 relativo alla 
nomina dell’Ufficio Elettorale Locale del Comitato in parola; 
 
Considerata la sopraggiunta necessità di procedere alla sostituzione di un membro scrutatore 
del Seggio decentrato di Breno, data l’indisponibilità da parte del Volontario CRI 
precedentemente nominato per tale incarico come da comunicazione ricevuta da codesto 
Comitato Regionale in data 18/04/2024; 
 
Richiamato l’art. 56.4 del Regolamento per l’elezione degli Organi Statutari dei Comitati della 
Croce Rossa Italiana vigente; 
 
Considerate le competenze affidate al Comitato Regionale in ordine alla composizione 
dell’Ufficio Elettorale Locale del Comitato interessato dall’esperimento elettorale; 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione rep.n. 64351 Registro Unico del Terzo Settore   
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:  
 

1) L’Ufficio Elettorale Locale del Comitato di Palazzolo sull’Oglio è sempre così composto: 
 

Palazzolo sull’Oglio – seggio principale 
 

Presidente Melissa Leali (Comitato di Brescia) 

Scrutatore Laura Marini 

Scrutatore Salvatore Giujusa 

Segretario Emanuela Antonia Scarabelli 

Membro supplente Maria Corsini 

Membro supplente Daria Vezzoli 

 
 

2) Il Seggio decentrato di Breno risulta quindi così composto: 
 
Seggio decentrato di Breno 
 

Presidente Alessandra Pamela Tolotti (Comitato di Bergamo Hinterland) 

Scrutatore Verena Maffessoli 

Scrutatore Gisella Favalli 

Segretario Silvia Maria Pezzotti 

Membro supplente Cristian Giorgi 

Membro supplente Flavia Morandini 

 
 

3) Che gli incarichi di cui al punto 1) del presente Provvedimento saranno espletati a titolo 
gratuito. 

 
    Il Presidente Regionale 

       Sabina Liebschner 
                                                                                              
                     


